
 1

        O R I G I N A L E  

           
 

 
 

 
 

N.  4   del    30.01.2015 

 

Verbale  della Deliberazione adottata dal Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno   duemilaquindici  addì  trenta del mese di gennaio  alle ore  09.30  in una   sala   del  
Palazzo   Civico   di  Vercelli,   in seguito   ad   inviti   diramati   a tutti i Sigg. Componenti: Marco 

MOLINO, Giuseppe DELMASTRO, Giuseppino CARENZO,Giovanni CORGNATI, Daniele 
BAGLIONE , Maura FORTE si è  riunito  il Consiglio di Amministrazione. 

 
L’invito   è   stato   diramato   anche   al  Revisore  dei   Conti  

 
Dei predetti componenti  del Consiglio di Amministrazione  sono ASSENTI:  Molino – Delmastro 

- Forte 

E’ presente  il Revisore: Dr. Tino Candeli. 

Sono  presenti  il Direttore Tecnico Ing. Zorzi. e il Responsabile Finanziario Dott. Silvano 

Ardizzone. 

 

 

IL PRESIDENTE Dott. Alessandro PORTINARO , verificato il numero legale dei  presenti,  

dichiara aperta  la  seduta  con  la  partecipazione del  Segretario  Dott.ssa Francesca  LO MAGNO.  

. . . . .  

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE OFFERTA EXATIO PER COMPUTO 

COEFFICIENTI  DI ESPOSIZIONE EX ART. 29 DEL 

CAPITOLATO. 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che: 

⋅ l’art. 29 del capitolato speciale di gara del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti prevede la 

contabilizzazione del tasso di esposizione dei contenitori; 

 

Considerato che: 

⋅ rispetto al passato verranno prodotti i coefficienti di esposizione per l’organico e 

l’indifferenziato anche per ogni singolo comune, in modo da valorizzare l’applicazione della 

tariffa puntuale; 

 

 Vista l’offerta pervenuta da Exatio Srl con sede in Via Vespucci n. 289 – 55049 Viareggio 

(LU) che ammonta ad €.1.240,00 + IVA 22%, quale costo di adeguamento della procedura ed €. 

620,00 + IVA 22% per l’elaborazione dei file relativi ad ogni semestre (recupero file, 

importazione,elaborazione, reports); 

 

Rilevato che  

⋅ l’attività di cui all’offerta presentata per i servizi di cui è caso ammontano ad €. 2.480,00 + 

IVA al 22%, per un importo complessivo di €. 3.025,60 per l’anno 2015 ed €. 1.240,00 + IVA 

al 22% per un importo complessivo di €. 1.512,80 annui per i successivi anni di servizio; 

⋅ le somme di cui sopra trovano copertura tra le somme stanziate e disponibili al cap. 130 

Intervento 1090503 del Bilancio Pluriennale 2014-2016Esercizio 2015; 

 

Ritenuto pertanto di aderire all’offerta presentata dalla ditta Exatio S.r.l.; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.; 

Visto lo Statuto del C.O.VE.VA.R 

Visti i pareri; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge, 

 

D E L I B E R A 

1. di prendere atto dell’offerta pervenuta da Exatio Srl con sede in Via Vespucci n. 289 – 55049 

Viareggio (LU) che ammonta ad €.1.240,00 + IVA 22%, quale costo di adeguamento della 

procedura ed €. 620,00 + IVA 22% per l’elaborazione dei file relativi ad ogni semestre 

(recupero file, importazione,elaborazione, reports); 



 3

2. di affidare alla ditta Exatio Srl con sede in Via Vespucci n. 289 – 55049 Viareggio (LU) il 

servizio di contabilizzazione del tasso di esposizione dei contenitori come previsto dall’art. 29 

del capitolato speciale di gara del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti; 

3. di dare atto che la spesa relativa per l’esecuzione del servizio di cui è caso pari ad €. 2.480,00 + 

IVA al 22%, per un importo complessivo di €. 3.025,60 per l’anno 2015 e pari ad €. 1.240,00 + 

IVA al 22% per un importo complessivo di €. 1.512,80 annui per i successivi anni di servizio 

trova copertura tra le somme stanziate e disponibili al cap. 130 Intervento 1090503 del Bilancio 

Pluriennale 2014-2016 Esercizio 2015; 

⋅ di nominare come Responsabile unico del procedimento il Direttore Tecnico del Consorzio Ing. 

Marco Zorzi; 

⋅ di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di Legge, dando atto 

ai sensi dell’art. 23, comma 2, che il presente deliberato costituisce atto improrogabile ed 

urgente per la funzionalità dei servizi gestiti dal Consorzio; 

⋅  

* * * * * * 

 

 

 



 4

 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

 
Il sottoscritto Direttore Tecnico del C.O.V.E.VAR. Ing. Marco Zorzi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

 

  IL DIRETTORE TECNICO DEL C.O.V.E.VA.R. 
                f.to         (Ing. Marco ZORZI) 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile 

 

Il sottoscritto, Responsabile Finanziario del C.O.V.E.VA.R. ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

18.8.2000, n. 267,  esprime parere favorevole, in merito alla regolarità contabile del presente atto. 

         

  IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

      f.to (Dott.  Silvano Ardizzone) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 
All’originale, sottoscritti come appresso: 

IL  PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO    

 
    f.to      A. PORTINARO                                                                          f.to      F.  LO MAGNO 
 
____________________________                                                        _____________________________ 

                     

                                                              

                                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

                                                           Copia della presente viene pubblicata all’Albo 

                                                          Pretorio del Comune di Vercelli per 15 giorni consecutivi 

 

                                                            

                                                  dal __________________ al_________________________ 
  

                                                             

                                                            

                                                                    lì,______________________________ 

 

   

                                                                                                        IL SEGRETARIO    

                                                                         

                                                            f.to    - Dott.ssa Francesca Lo Magno 
 

  

La presente è copia conforme all’originale. 

 

li, __________________________ 

 

                                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                             

                                                                                        Dott.ssa Francesca Lo Magno 
__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                               

Art. 134,  del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267                          

 

Divenuta esecutiva il ________________________      

per decorrenza dei termini di Legge  (10 giorni               

dalla   pubblicazione)   in assenza di  eccezioni            

di illegittimità  (art. 134,      comma 3,         del                               

 D.L.gs. 18.8.2000, n. 267).                                            

                                                                                                       

 

Vercelli, lì _________________________________   
 

 

                IL SEGRETARIO                                                   

 

          f.to    Dott.ssa Francesca Lo Magno            

 
 




